TRƯỜNG THPT TRẦN CAO VÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỔ: SỬ-ĐỊA-CD
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Tam Kỳ, ngày 10  tháng 9 năm 2021

    KẾ HOẠCH KIỂM TRA NỘI BỘ
Năm học: 2021-2022

· Căn cứ Nghị quyết hội nghị tổ năm học 2021–2022
· Căn cứ kế hoạch Kiểm tra nội bộ năm học 2021-2022 của Trường THPT Trần Cao Vân.

· Tổ SỬ-ĐỊA-CD xây dựng kế hoạch kiểm tra nội bộ như sau:
I/ MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:
1. Nhằm thực hiện Nghị quyết năm học 2021 – 2022, kịp thời phát hiện những thiếu sót, sai phạm trong việc thực hiện nhiệm vụ công tác, thực hiện qui chế chuyên môn để có biện pháp giúp đỡ, chấn chỉnh, khắc phục nghiêm túc và thực hiện đúng quy chế, quy định của ngành.
2. Qua kiểm tra để đôn đốc, thúc đẩy hoạt động dạy và học, nâng cao hiệu quả giáo dục. Củng cố và thiết lập trật tự, kỷ cương trường học, nâng cao ý thức trách nhiệm của mỗi thành viên trong tổ, góp phần nâng cao chất lượng và hiệu quả của hoạt động giáo dục.
II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1.Lực lượng kiểm tra nội bộ của tổ là tổ trưởng, tổ phó và chuyên môn .
2.Đối tượng kiểm tra: Giáo viên trong tổ chuyên môn.

III. NỘI DUNG KIỂM TRA:
1. Kiểm tra thường xuyên:
a. Kiểm tra nề nếp chuyên môn GV
- Thực hiện chương trình, kế hoạch giảng dạy, giáo dục.
- Soạn bài, chuẩn bị đồ dùng dạy học theo quy định.
- Kiểm tra công tác sử dụng thiết bị dạy học(bản đồ).
- Ứng dụng công nghệ thông tin trong giảng dạy.
- Kiểm tra  hồ sơ chuyên môn theo quy định.
- Kiểm tra viêc đổi mới công tác kiểm tra đánh giá học sinh:  Ra đề kiểm tra, ma trận, đáp án,  chấm bài, trả bài và nhập điểm.
- Kiểm tra công tác dự giờ, thao giảng.
- Kiểm tra công tác sinh hoạt tổ chuyên môn.
- Tự bồi dưỡng và tham dự các hình thức bồi dưỡng nghiệp vụ.
b.  Công tác chủ nhiệm lớp : Công tác giáo dục học sinh cá biệt, vấn đề duy trì sĩ số, giúp đở học sinh khó khăn, điểm danh học sinh, gởi tin nhắn cho PHHS, xếp loại hạnh kiểm học sinh theo tháng....
c. Phòng bộ môn và các loại bản đồ lịch sử, địa lý:

Việc quản lý phòng bộ môn của tổ trưởng và tổ phó, việc giảng dạy tại phòng bộ môn (BDHSG) của các GV trong tổ.

c.  Kiểm tra chuyên đề:
Kiểm tra việc thực hiện công việc viết chuyên đề nâng cao chất lượng dạy học và việc áp dụng các chuyên đề trong dạy học.

d. Việc thực hiện rèn luyên phẩm chất chính trị, đạo đức, lối sống.

e. Tham gia các hoạt động khác trong nhà trường
 2. Kiểm tra tổ chuyên môn
- Sinh hoạt chuyên môn: Chú ý nâng cao chất lượng SH chuyên môn gắn với nhận xét đánh giá bài học.
- Kiểm tra việc thực hiện quy định hồ sơ tổ CM
- Kiểm tra công tác kiểm tra toàn diện của tổ, kiểm tra sinh hoạt chuyên đề
III. BIỆN PHÁP TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Tổ kiểm tra:
- Tổ trưởng: Nguyễn Thu
- Tổ phó: Nguyễn Thị Thạnh
- Triển khai các văn bản mới về công tác thanh kiểm tra trường học , nội dung kiểm tra đến từng GV trong tổ.

- Thống kê, báo cáo kết quả sau mỗi đợt kiếm tra.
2. Đối tượng kiểm tra:
- Tích cực nghiên cứu, tìm hiểu các văn bản về công tác kiểm tra nói chung và công tác kiểm tra trong phạm vi lĩnh vực được phân công.
- Thực hiện theo kế hoạch của tổ đề ra.
  III. KẾ HOẠCH CỤ THỂ:

    1. Kiểm tra nề nếp chuyên môn  :

      - Thực hiện nề nếp chuyên môn: 100% GV trong tổ ( thường xuyên)
      - Kiểm tra Hồ sơ CM GV : 1 lần /Học kỳ

      - Hồ sơ CM của Tổ : 1lần /HK

    2. Các hoạt động khác: 100% GV Tổ

    3. Kiểm tra toàn diện hoạt động sư phạm nhà giáo: 30 % GV trong tổ gồm :
          - Hồ sơ chuyên môn.

          - Giảng dạy 2 tiết

          - Việc thực hiện nề nếp chuyên môn và các hoạt động khác

	               Họ và tên
	Thời gian
	Thanh tra viên

	1. Nguyễn Thu
	Tháng 11- 2019
	Phạm Thị Huyến

	2. Nguyễn Thị Thạnh
	Tháng 12- 2019
	Trần Thị Kim Liên

	3. Cao Thị Nguyệt
	Tháng 4- 2020
	Ngô Thị Quân

     4. Chuyên đề:
         a. Chuyên đề nâng cao chất lượng dạy học
          Chuyên đề 1: Địa lý dân cư lớp 12

Chuyên đề 2:Sơ đồ hóa kiến thức và sử dụng kênh hình trong dạy học Địa lý THPT qua bài 20 ĐL lớp 10 theo quan điểm lấy HS làm trung tâm.
Người viết: Nhóm GV bộ môn Địa
          Chuyên đề 3: Chính sách tài nguyên và BVMT

           Người viết: Nhóm GV bộ môn CD - HK II

          b. Chuyên đề thường xuyên :

               Chuyên đề 3 : Công tác bồi dưỡng học sinh giỏi- Phạm Thi Huyến
              Chuyên đề 4: Công tác chủ nhiệm lớp- Ngô Thị Quân
	KT. HIỆU TRƯỞNG
   P. HIỆU TRƯỞNG

       PHẠM HÙNG
	    TTCM

	Nguyễn Thu

PAGE
2